Konsistoriets Kopibog i Kvart (1594—1600), Fol. 21—22.

### 342.

1600. 7de Maj. *Universitetets Vidnesbyrd, om at Christen Jensen Sørby var Student og henhørte under dets Jurisdiction.*

Rector oc Professores y Kiøbenhaffns Universitet gjør vitterligt, att denne Bressuisere ved naffn Christen Jensen Sørby er bleffuen Student oc deponered An. 1591, Rectore D. Andrea Christiano oc decano M. Johanne Aurifabro: Saa vi kiender hannem endnu for itt membrum universitatis oc den som er vnder voris jurisdiction, for huilchen hand oc bør att suare, der som nogen haffuer hannem med rette thill att tale, indthill saa lenge hand bekommer hans rictige affskced oc Testimonium herfra, oc sig thill anden stand eller vilckor begiffuendis worder. Att saa i sandhed er, vidner vi med Rectoris Signet her neden vnder. Actum Hafniæ 7 Majj Anno 1600.

Konsistoriets Kopibog i Kvart (1594—1600), Fol. 22.

### 343.

1600. Oktober. *Professor Jon Jakobsen Venusin indbyder til at høre sine fysiske Forelæsninger.*

Significavi proxime, affixo Programmate, me de Timæo Platonis enarrando cogitare: verum cum ejusce scripti non prostent

apud Bibliopolas exemplaria, me cogitaturum, qva ratione studiosæ juventuti aliquanta eorum copia procurari possit. Interim dum hoc fiat, ex lucubrationibus meis commentarium aliquem Physicum depromturum. Cras igitur hora tertia, Deo fortunante, tractatum de Magnete ejusqve miraculis avspicabor. Qvi ut mere Physicus sit, non tamen opinor, ægre ferent politioria ingenia, si pauca Philologica, et qvæ ad humaniores pertinent literas immiscuerimus. Elsi autem de Magnete multa passim apud bonos sit mentio, ut existimare possis, benevole Lector, nihil a me jam dictum iri, qvod dictum non sit prius, havt pauca tamen in lucem proferam, qvæ mihi quidem vel legendo vel sciscitando nunquam innotescere potuerunt, sed qvæ ipse expertus didici. Et ut in eam rem et operæ et impensarum non parum contulerimus, eâ tamen non sumus invidentiâ, ut nolimus hæc mysteria sincere et candide studiosæ juventuti communicare. Bene vale, benevole Lector.

J. J. Venusinus.

Afskrift i Ny kgl. Saml. 271. 8. Sammesteds findes det ovenomtalte Program, hvorved Venusin indbyder til at høre Forelæsninger over Platons Timæus. Efter en vidtløftig Indledning slutter det: •Qvoicirca sapienter admodum In Academiis constitutum est, ut studiosæ juventuti, si qva alia in primis hæc, de qva loqvimur, doctrina Physica tradatur. Mihi vero qvum id muneris in alma hac Academia esset demandatum, diutiuscule mecum perpendi, qvid potissimum, qvod in studiosorum commodum esset, tractandum susciperem, tandemqve divinum illud summi Philosophi Platonis scriptum, qvod Timæus indigitatur, delegi, qvod in eo pleraqve, qvæ ad Naturæ rerum cognitionem faciunt, sint tradita. Verum qvum intelligam studiosæ juventuti non suppetere libri illius exemplaria, faciam in primis aliquammulta vel hic typis excudi, vel aliunde ad nos importari. Interim ex penu commentariorum meorum qvædam non vulgata admodum neqve ex trivio petita depromam, qvæ ad Philosophiam naturalem pertinent. Cras autem, Deo volente, operas meas scholasticas avspicabor hora tertia, ibidem loci ubi consvevit clarissimus laudatissimæqve memoriæ vir, D. Andreas Kragius, Physicam docere. Qvoniam avtem de Natura rerum mel officii erit deinceps docere et disserere, pauca qvædam Præfationis loco de Naturæ definitione Aristotelea itemqve de Platonica in medium adducam, qvod si DD. Collegis, qvibus per otium et valetudinem id forte commodum erit, siqve studiosæ juventuti dicto